
 

 

 

 

 

Comune di Foggia 

 

 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 106 DEL 05/06/2023 

SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI 
 

 

 

 
OGGETTO: Liquidazione della fattura n. 00002322 del 30/04/2023, prot. gen. n. 53386 del 12-

05-2023, dell’importo di Euro 42.741,96, Iva inclusa, emessa dalla SAILPOST 

S.p.a., con sede in Vecchiano (PI), via del Fischione n.19, C.F. e P.IVA 

01528040502, relativa al servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli 

avvisi bonari di pagamento per l’acconto della Tassa sui rifiuti (TARI) 2023, in 

attuazione della Determinazione Dirigenziale n. RG. 577/2023,  settoriale n. 6 del 

27/02/2023  (CIG 96515452E5 - Esercizio Finanziario 2023  Anno 2023  - Capitolo 

n. 656020 - Impegno n. 572/0 per Euro 42.741,96) 

 

 

 
 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione della fattura n. 00002322 del 30/04/2023, prot. gen. n. 53386 del 12-05-2023, 

dell’importo di Euro 42.741,96, Iva inclusa, emessa dalla SAILPOST S.p.a., con sede in Vecchiano (PI), via 

del Fischione n.19, C.F. e P.IVA 01528040502, relativa al servizio di stampa, imbustamento e 

postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento per l’acconto della Tassa sui rifiuti (TARI) 2023, in 

attuazione della Determinazione Dirigenziale n. RG. 577/2023,  settoriale n. 6 del 27/02/2023  (CIG 

96515452E5 - Esercizio Finanziario 2023  Anno 2023  - Capitolo n. 656020 - Impegno n. 572/0 per Euro 

42.741,96) 

 

Beneficiario: SAILPOST S.P.A.                                                                  

nr. fatt. elettronica 00002322 del 30/04/2023 

Descrizione fattura: CIG 96515452E5 

CIG: 96515452E5 

importo: € 42.741,96 

Capitolo 

2023/656020 - SERVIZI POSTALI TRIBUTI MAGGIORI 

Impegno 

2023 . 572 - Acquisto mediante MEPA del servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi bonari di 

pagamento della Tassa sui rifiuti (TARI) 2023, sia a titolo di acconto che a saldo del tributo. Affidamento 

diretto, ai sensi dell’art.9 del Regolamento de 

Atto amministrativo 

DS53 - SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI 

577 del 27/02/2023 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  254  del  05/06/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

 

 

  

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

          42.741,96 

 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la propria Determinazione dirigenziale Registro generale n. 577/2023, settoriale n. 6 del 27/02/2023  ad 

oggetto: “Acquisto mediante MEPA del servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi bonari di pagamento 

della Tassa sui rifiuti (TARI) 2023, sia a titolo di acconto che a saldo del tributo. Affidamento diretto, ai sensi dell’art.9 

del Regolamento dei contratti pubblici sotto soglia comunitaria, approvato con deliberazione della Commissione 

Straordinaria con i poteri del Consiglio comunale n. 14 del 10.3.2022, alla società SAILPOST S.p.a., con sede in 

Vecchiano (PI), via del Fischione n.19, C.F. e P.IVA 01528040502. Assunzione dell’impegno di spesa pari a euro 

87.230,00, IVA inclusa. CIG n.96515452E5.”; 

Vista la scrittura privata n. Rg. 14 del 13/04/2023, sottoscritta tra il Comune di Foggia e la alla società SAILPOST 

S.p.a., con sede in Vecchiano (PI), via del Fischione n.19, C.F. e P.IVA 01528040502, per l’affidamento del servizio di 

stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento della Tassa sui rifiuti (TARI) 2023, sia a 

titolo di acconto che a saldo del tributo CIG n. 96515452E5; 

Considerato che la società SAILPOST S.p.a., C.F. e P.IVA 01528040502 ha svolto correttamente il servizio di stampa, 

imbustamento e postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento per l’acconto della Tassa sui rifiuti (TARI) 2023; 

Vista la fattura n. 00002322 del 30/04/2023, prot. gen. n. 53386 del 12-05-2023, pari a Euro 42.741,96, comprensiva 

di IVA, emessa dalla società SAILPOST S.p.a.,, regolarmente acquisita da questo Servizio, relativa al compenso per il 

servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi bonari di pagamento relativo all’acconto della TARI 

2023; 

Accertato che la richiesta ed i documenti amministrativi e contabili: 

- sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente eseguite e già scadute; 

- sono regolari e fiscalmente corretti; 

 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC), prot. INAIL_36835634_2023 in corso di 

validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei confronti di INPS ed INAIL; 

Verificato che attraverso il sistema SICEANT della BDNA è stata inviata la richiesta antimafia, giusta ricevuta della 

BDNA prot. n. PR-NAUTG_Ingresso_15590_20230404 e che, stante l’intervenuto decorso del termine di trenta giorni, 

ai sensi dell’art. 92 comma 3 del d.lgs. 159/2011 è possibile procedere all’atto di liquidazione della fattura n. 

00002322 del 30/04/2023, prot. gen. n. 53386 del 12-05-2023,  pari a 42.741,96, comprensiva di IVA, emessa dalla 

società SAILPOST S.p.a, con sede in Vecchiano (PI), via del Fischione n.19, C.F. e P.IVA 01528040502; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 



  

 

DETERMINA 

 

 Di richiamare ed approvare l'espressa narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

 Di liquidare la spesa di che trattasi, in via tecnica e amministrativa, come da prospetto sotto riepilogato: 

 

 

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche al fine della pubblicità 

degli atti della trasparenza amministrativa; 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs. n.267 del 

18/08/2000; 

Creditore 
SAILPOST SPA C.F. e P.IVA 01528040502 

sede in Vecchiano (PI), via del Fischione n.19 

Causale 

Servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione degli avvisi 

bonari di pagamento relativi all’acconto della Tassa sui rifiuti 

(TARI) 2023  

CIG CIG 96515452E5 

DURC Regolare 

Documento di spesa (fattura) Fattura n. 00002322 del 30/04/2023, prot.  n. 53386 del 12-05-2023 

Somme da liquidare 

Imponibile  €  34.470,15 

Iva - 22% su € 34.470,15 €  7.583,43 

Imponilbie escluse ex art. 15 €     688,38 

Totale Fattura €  42.741,96 

Estremi del provvedimento  Determina dirigenziale n. R.G. 577/2023 

Capitolo di spesa - esercizio di riferimento - 

numero impegno di spesa 

Capitolo PEG 

Esercizio  

finanziario 

impegno di spesa 

2023 656020 Bilancio 2023 n. 2023 572/0 

Modalità di pagamento 
Banca di Credito Cooperativo Castagneto Carducci 

IBAN  - IT69E0846114000000010966379 



  

 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Arturo Garofalo 

Il Dirigente 

  Dott. Carlo Dicesare 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GAROFALO ARTURO in data 05/06/2023
DICESARE CARLO in data 05/06/2023


